
 

3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                                 26. LEDNA 2025                Č.4 
Mezizpěv: Tvá slova, Pane, jsou duch a jsou život. 

neděle 26. ledna 
 

3. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 
 

Mimořádná sbírka  

na opravy 

Klášter 8:00 

Mladějovice 9:00 

Šternberk F 9:00 

 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za živou a + rodinu Tomáškovu a Prokopovu a 

na poděkování za dar života s prosbou o Boží 

požehnání do dalších let 

mše svatá 

mše svatá 

pondělí 27. ledna 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + rodiče Fickerovy a za Boží požehnání  

pro živou rodinu 

úterý 28. ledna 
Památka sv. Tomáše 

Akvinského,  

kněze a uč. církve 

Klášter  10:30 mše svatá 

středa 29. ledna 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování P. Bohu za přijatá dobrodiní  

a Panně Marii za její ochranu 

čtvrtek  30. ledna 

Klášter  7:30 

NST 16 – 17:30 

Hlásnice 18:00  

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti a svátost smíření  
mše svatá 

pátek  31. ledna 
Památka sv. Jana Boska,   

kněze 

Klášter 7:30 

Sv. Leopold  18:00 

mše svatá 

za onkologicky nemocné a za jejich rodiny 

sobota 1. února 

HROMNIČNÍ 

POUŤ MATEK 

Klášter 8:00 

Šternberk F 10:00 

Stará Voda 16:00 

mše svatá 

mše svatá za matky a jejich děti 

mše svatá 

neděle 2. února 

Svátek UVEDENÍ 

PÁNĚ DO 

CHRÁMU 

/HROMNICE/ 

Klášter 8:00 

Mladějovice 9:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za živé a + farníky 

mše svatá 

mše svatá 
 
 

SLUŽBY VE ŠTERNBERKU V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

Texty příští neděle (2.2.): 1.čt. Mal 3,1-4* 2.čt. Žid 2,14-18* Ev. Lk 2,22-40*  

Lektoři: 9:00 – Přikrylová E.M.; Matějíček V. 

Úklid sněhu: Gerža A.; Vémola M. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

LEDEN 2025: za opětné sjednocení křesťanů pod jednou viditelnou hlavou Petrova nástupce 

dle Kristova ustanovení. 

ÚNOR 2025: za naše nemocné a ty, kteří se o ně starají 
 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

 

 

DNEŠNÍ NEDĚLE JE NEDĚLÍ BOŽÍHO SLOVA Třetí neděle v mezidobí byla v roce 

2019 vyhlášena dnem, který má být zasvěcen oslavě, studiu a šíření Božího slova.  
 

PODĚKOVÁNÍ  Velmi děkuji všem, kteří minulou neděli připravili dětský karneval.  

 

SBÍRKA NA BIBLICKÉ DÍLO Při všech bohoslužbách dnešní neděle se koná sbírka na 

Biblické dílo v ČR. Na stolečku, kde bývá k dispozici informátor je krabička, do níž můžete 

přispívat na tento účel. Děkuji za Vaši štědrost. 

 

MIMOŘÁDNÝ ČAS ÚTERNÍ MŠE SVATÉ V KLÁŠTERNÍ KAPLI  

V úterý 28. ledna bude mše svatá v klášterní kapli sv. Anežky České mimořádně až v 10:30. 

Tuto mši svatou budou celebrovat kněží olomoucké arcidiecéze (cca 15 kněží), kteří se tento 

den setkají ve Šternberku.   
 

POZVÁNKA K MODLITBĚ PRO MUŽE A OTCE  Společná modlitba otců a mužů bude 

v úterý 28. ledna v 18:30 na faře. 

 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 

30. ledna v 16:00 na faře.  

 

VÝZVA PRO MLÁDEŽ A MUŽE  Prosím ochotnou mládež a muže o pomoc 

s nachystáním stolů a lavic na sezení pro poutnice na Hromniční pouť matek. Přijděte, 

prosím, v pátek 31. ledna po večerní mši svaté tj. v cca 18:45 hod do křížové chodby. 

Společně přenosíme lavice do kostela a křížové chodby. 

 

HROMNIČNÍ POUŤ MATEK Letošní Hromniční pouť matek se koná v sobotu 1. února 

2025 ve farním kostele Zvěstování Panny Marie ve Šternberku. Program pouti začne 

modlitbou růžence v 9:30 hodin. V 10:00 hodin bude mše sv. s obětováním svíce matek, 

kterou bude celebrovat P. Mariusz Sierpniak, duchovní otec hnutí Modliteb matek. 

Zakončení pouti plánujeme na 14:00. Tak jako každý rok přinesou matky obětní svíci. Na 

stolečku, jak v kostelíčku, tak ve farním kostele, bude umístěna krabička, do které mohou 

matky přispívat svým darem na zaplacení této svíce. 

 

PŘEDSTAVENÍ LETOŠNÍCH PPRVOKOMUNIKANTŮ Příští neděli 2. února budou 

při mši svaté ve farním kostele v 9:00 představeny farnosti děti, které letos poprvé půjdou ke 

svatému přijímání. Slavnost 1. svatého přijímání proběhne v neděli 15. června.  

 

POZVÁNKA NA FARNÍ KAFE   Příští neděli 2. února po mši svaté ve farním kostele ve 

Šternberku budou mít farníci možnost k neformálnímu setkání ve farní místnosti u kávy a 

čaje. Všichni jste srdečně zváni. 

 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK Další řádné zasedání pastorační rady 

farnosti Šternberk proběhne ve středu 5. února v 19:00 na šternberské faře. 

 



POZVÁNKA PRO MANŽELSKÉ PÁRY  Rodinné centrum děkanátu Šternberk zve na 

akci „Čas pro manžele“, která se uskuteční 15. února v Litovli v domě sv. Františka s 

možností hlídání dětí. Vice informací na stránkách dcpr.sternberk.cz nebo na plakátku. 

 

UMĚNÍ DĚTSKÝMA OČIMA V letošním roce si připomeneme 300 let od narození malíře 

Josepha Ignatze Sadlera. K této příležitosti připravuje Handkeho spolek výstavu, kterou 

bychom rádi obohatili samostatným projektem s názvem „Umění dětskýma očima“, trvajícím 

od 1. května do 30. září 2025. Handkeho spolek chce umělecké bohatství nacházející se v 

bývalém klášteře zpřístupnit mladým návštěvníkům pořádáním workshopu, animačního 

programu a zážitkovými prohlídkami zaměřené na děti a mládež. Od 20. ledna do 16. února 

bude možnost podpořit tento projekt v prodejně Tesco ve Šternberku hlasováním. Prostředky, 

které obdržíme z tohoto hlasování budou vynaloženy na nákup výtvarného materiálu pro 

mladé účastníky projektu. Tímto Vás chceme poprosit o Vaši přízeň.  

V loňském roce Handkeho spolek investoval do osvětlení Handkeho obrazů patřících farnosti 

461 542,- Kč, a zajistil a zaplatil i urgentní opravu kostelních varhan. 

Kromě pořádání prohlídek v bývalém augustiniánském klášteře se podílí i na pořádání 

výstavy výtvarných oborů ZUŠ pod názvem Oči dokořán, jejíž 15. ročník bude v prostorách 

kláštera k vidění do konce srpna 2025. 

 

UDĚLOVÁNÍ SVÁTOSTI NEMOCNÝCH  V neděli 9. února bude při mši svaté, ve 

Šternberku v 9:00 a v 8:00 (klášterním kostele), v Mladějovicích v 9:00, na Jívové v 11:00 

a v Újezdu u Uničova v 11:00, udělována svátost pomazání nemocných. Každý, kdo bude 

přijímat tuto svátost, má povinnost přijmout i svátost oltářní, což předpokládá i svátost 

smíření. Svátost nemocných přijímají jen vážně nemocní a starší věkem. Pokud víte o 

nemocných, kteří nemají možnost dostat se do kostela, tak, prosím, nahlaste jejich jména na 

faře, abych jim mohl udělit svátost u nich doma. 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Sbírka do fyzických kasiček skončila 14. ledna 2025. Do on-line kasičky na 

www.trikralovasbirka.cz bude možné přispívat celoročně. Přes QR kódy bude možné přispět 

do konce ledna 2025. K 21. 1. 2025 bylo v celé ČR rozpečetěno 65 % kasiček a spočítáno 117 

203 680,- Kč oproti celkovým 175 724 609,- Kč v roce 2024. V naší arcidiecézi bylo 

rozpečetěno 90 % kasiček a vybráno 39 688 184,- Kč oproti celkovým 41 712 395,- Kč v 

loňském roce. Předpokládá se, že v naší arcidiecézi i v celé ČR také letos přesáhne vybraná 

částka výsledek z loňského roku.  

http://www.trikralovasbirka.cz/

